,nª—“ªx
JC.—wah
<#?“ . º?)A . . ( tº, (AIA,?

Camara Mumcipal de ECOporanga !; lgg;Estado do Espírito Santo Kª " I ª)?
INDICAÇÃO Nº 07412023

EXMOSR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

JOÃO BATISTA FILHO, vereador deste município, usando de suas atribuições
legais no exercício de suas funções parlamentares, vem a V. Exa. Ouvindo o Plenário
nos termos regimentais, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de
Ecoporanga/ES o seguinte:

QUE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, REALIZE PAVIMENTAÇÃO NA RUA
TRAVESSA REZENDE LOCALIZADA NO BAIRRO VILA NOVA,
POPURLAMENTE CONHECIDA COMO SÍTIO RESENDE E REALIZE TAMBÉM
DRENAGEM E REDE DE ESGOTO CASO NECESSARIO NO LOCAL.

JUSTIFICATIVA

A Pavimentação da referida rua, junto com a rede de drenagem e esgoto caso
necessário, irá dispor de mais conforto, além de aumentar a segurança no local, pois
há grande necessidade da realização desta benfeitoria, garantindo a população e
todos os moradores mais qualidade de vida, tendo em vista a expectativa, anseio e
cobrança dos mesmos, mediante o problema que veem enfrentando com
alagamento e lama em dias chuvosos, tendo em vista o córrego que percorre ao
lado, poeira em dias secos e grande quantidade de buracos dificultando o tráfego de
todos.

Vale ressaltar que em 2019, a empresa LOSS CONSTRUCAO, LOCAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA, foi a vencedora para a execução dos Serviços de Pavimentação
em diversas ruas na Zona Urbana e Rural do Municipio de Ecoporanga—ES, sob o
regime de empreitada com o valor especificadamente de R$ 122.349,33 (Cento e
vinte e dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e trinta e três centavos), referente
as ruas: Dina Carvalho e Avenida Jorvalim Jerônimo de Souza - Centro e Travessa
B, Travessa C e Travessa Resende- Vila Nova, mediante o contrato 115/2019 entre
a empresa e a Prefeitura que não foi executado integralmente, levando a Prefeitura
a suspensão deste contrato com a empresa, onde várias ruas como a rua Travessa
Resende, ficaram sem a conclusão da obra.

Diante do exposto, considerando—se o elevado alcance social dessa proposição, é
que solicito os meus ilustres pares, aprovação para presente indicação.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes” 23 de junho de 2023.

ESTADO DCI ESPIRITO SAN IT"

2 BJUIlàznzg

|I“.»)

eª-
.:it

4")

C ,, . _ .. ,
PROTOCOLO I “Lalªi (JO";

CAMARA MUNICIPAL DE ECOPDMINGAM

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003600340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.